
Vlasta Hirmanová: bakalářská práce „Péče v azylových domech v městě Plzeň“ 
 

 
V Plzni ani v Plzeňském kraji doposud sčítání bezdomovců neproběhlo, nicméně                            

s přihlédnutím k tomu, že Plzeň je čtvrté největší město v ČR a druhé největší v Čechách,  

nelze předpokládat, že zde tento jev neexistuje. Je obecně známou skutečností, že lidé                 

bez domova vyhledávají velká sídla, navíc je Plzeň pro osoby bez přístřeší atraktivní i tím,          

že je zde jedna z nejmenších nezaměstnaností v ČR a tudíž větší možnost pracovních 

příležitostí.  

 

V Plzni funguje rozsáhlá síť služeb, které jsou poskytovány osobám v nouzi, avšak jediným 

komplexně řízeným azylovým domem na území celého Plzeňského kraje je Domov sv. 

Františka, který se šíří svých služeb řadí k několika málo podobným v rámci celé ČR. 

Kromě Domova sv. Františka pro lidi v nouzi, jsou v Plzni další dvě  zařízení, která mohou 

naplnit status azylových domů – Domov sv. Zdislavy určený ženám s dětmi a azylový dům 

Naděje, který slouží ženám bez domova a neplatičům nájemného. 

 

Práce mapuje služby poskytované lidem žijícím na okraji společnosti v jednotlivých 

azylových domech v Plzni a pokouší se o zhodnocení těchto služeb z hlediska pastorace. 

 

 

 

 

Počet slov bez příloh 

 

Stránky: 51 

Slova: 14999 

Znaky (bez mezer): 87 633 

Znaky (včetně mezer): 104 877 

Odstavce: 460 

Řádky: 1743 

Počítáno včetně poznámek pod čarou a vysvětlivek. 

 

 


